
95984                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 96 del 1-12-2025

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 19 novembre 2025, n. 558 
DPGR n. 492 del 23 ottobre 2023, DPGR n. 530 del 15/11/2023 e DPGR n. 40 del 23 gennaio 2025: L.R.  n.  
59/2017 e R.R. n. 5/2021 Nomina Comitato di Gestione ATC “Provincia di Lecce”. Sostituzione componente.

IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE

VISTO l’art. 11 della L.R. n. 59/2017 che disciplina l’istituzione e il funzionamento degli Ambiti Territoriali di 
Caccia (ATC) sul territorio pugliese; 

CONSIDERATO che il comma 7 del predetto art. 11 stabilisce che “la Giunta Regionale approva il nuovo 
regolamento di attuazione degli ATC sentito il Comitato tecnico regionale faunistico venatorio, entro sessanta 
giorni dalla data di entrata in vigore della presente legge. Nel regolamento devono essere, fra l’altro, previsti: 

a) le modalità di costituzione del Comitato di gestione degli ATC, la durata in carica, nonché le norme 
relative alla loro elezione o designazione e ai successivi rinnovi…. 

PRESO ATTO che con Regolamento Regionale (R.R.) n. 5 del 10 maggio 2021 “Ambiti Territoriali di Caccia – 
ATC”, la Regione Puglia ha dato attuazione alle disposizioni del succitato articolo 11 della L.R. n. 59/2017 che, 
tra l’altro, ha disciplinato le modalità e termini della costituzione degli ATC nonché i relativi compiti e funzioni.

PRESO ATTO che con DPGR n. 492 del 23 ottobre 2023, pubblicato sul BURP n. 96 del 26 ottobre 2023, è stato 
nominato il Comitato di Gestione dell’ATC “Provincia di Lecce” e che in detto atto è riportato quale membro 
rappresentante della Provincia di Lecce, ai sensi della lett. b) comma 1 art. 4 del R.R. n. 5/2021, il Sig. Capani 
Alessandro;

RITENUTO che con DPGR n. 530 del 15 novembre 2023 è stato nominato il Comitato di Gestione dell’ATC 
Provincia di Lecce, pubblicato sul BURP n. 104 del 23 novembre 2024, previa revoca del DPGR n. 492/2023, 
confermando il Sig. Capani Alessandro quale rappresentante della Provincia di Lecce ai sensi della lett. b) 
comma 1 art. 4 del R.R. n. 5/2021;

VISTA la nota Prot. CS/14/25 del 24.04.2025 acquisita agli atti della sezione con protocollo n. 0288632 del 
Presidente della Sezione Provinciale di Lecce FIDC, acquisita agli atti della Sezione al prot. n. 280536/2025, con 
la quale viene comunicata la sostituzione del Sig. Capani Alessandro dall’incarico di consigliere del Comitato 
di Gestione in favore del Sig. Luigi Monosi;

PRESO ATTO che il Sig. Luigi Monosi ha trasmesso, a seguito di specifica richiesta regionale (prot. 
318700/2025) la relativa documentazione necessaria per la nomina di che trattasi, acquisita agli atti regionali 
al n. 344846/2025;

RITENUTO, pertanto, di dover procedere alla sostituzione del predetto componente del Comitato di Gestione 
ATC Provincia di Lecce, nominato ai sensi della lett. b) comma 1 dell’art. 4 del R.R. n. 5/2021, con DPGR n. 530 
del 15 novembre 2023;

D E C R E T A

Art.1

di nominare, per le motivazioni esposte in premessa ed integralmente richiamate, in seno al Comitato di 
Gestione dell’ATC “Provincia di Lecce” il seguente componente:

•	 per le Associazioni venatorie (lett. b) comma 1 art. 4 R.R. n. 5/2021):



                                                                                                                                95985Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 96 del 1-12-2025                                                                                   

-	 sig. Luigi Monosi nato … omissis … l’ …omissis … ed ivi residente, in sostituzione dell’uscente       
Sig. Alessandro Capani, in rappresentanza della F.I.d.C:

Art.2
di dare atto che il presente provvedimento è adottato a parziale modifica del DPGR n. 530 del 15 novembre 
2023 e del DPGR n. 40 del 23 gennaio 2025;

Art.3
di confermare, con il presente decreto, gli altri componenti del Comitato di Gestione dell’ATC in parola 
nominati con i predetti DPGR n. 230/2023 e n. 40/2025, che qui si intendono integralmente richiamati e 
confermati nelle restanti parti;

Art.4
di dare mandato alla Sezione Gestione Sostenibile e Tutela delle Risorse Forestali e Naturali di notificare il 
presente provvedimento al componente nominato con il presente decreto nonché al Presidente del Comitato 
di Gestione dell’ATC “Provincia di Lecce”;

Art.5
di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegni di spesa e che lo stesso è di competenza 
del Presidente della Giunta Regionale ex lett. K art. 4 L.R. n. 7/97 e art. 4 del R.R. n. 5 del 10.05.2021;

Art.6
di pubblicare il presente provvedimento sul BURP ai sensi della lettera G dell’art. 6 della L.R. n. 13 del 
12.04.1994.

Bari, lì 19 novembre 2025

							                        EMILIANO


